
leden 2023 1 číslo 1

Termíny vývozu odpadu 
v roce 2023

strana 5

strana 9

strana 9

Tříkrálová sbírka 
6. – 8. ledna

 Tlapky v naději 
děkují za podporu

Mrazivé počasí a zasněžená krajina přímo vybízí 
k procházkám a zimním sportům. Prodlužuje 

v nás i příjemnou duševní pohodu a klid po 
vánočních svátcích. Místní informační cen-

trum má pro Vás pestrou nabídku pro 
vyžití a tipy na výlety nejen v době 

letní sezóny, ale právě i v tomto 
zimním období.

Zveme Vás na XVIII. Městský ples 21. ledna 2023 
do sálu Šumava Horšovský Týn. 
Program, který začíná ve 20 hodin, zahájí skupina Abba Stars. 

TIP MĚSÍCE



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

2 www.mkzht.cz

Vydává: MKZ Horšovský Týn | 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn | Tel.: +420 379 415 151, + 420 724 160 150, E-mail: zpravodaj@mkzht.cz
Náklad: 2 200 ks | ZDARMA | Uzávěrka příštího čísla: 15. ledna 2023 | Zpravodaj 2/2023 vychází: 1. února 2023

Grafický návrh a zpracování: BcA. Patricie Císlerová | Redakce: Leona Císlerová, Andrea Bauerová | Jazyková korektura: Mgr. Luděk Thomayer
Foto na titulní straně: Michal Fronk

Zpravodaj je ke stažení na www.mkzht.cz | Informace o dění ve městě Horšovský Týn najdete také na www.horsovskytyn.cz
Tisk: CV print, Cihlářská 503, 344 01 Domažlice, Tel.: +420 379 778 748, + 420 607 567 583, E-mail: cvprint@seznam.cz

Pravidla pro vydávání Zpravodaje města Horšovský Týn a platný ceník inzerce naleznete na www.mkzht.cz
Registrační značka: MKČRE1 1529 1 Periodický tisk územního samosprávného celku

Projednala:
●  návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na 
akci „Horšovský Týn - Stavební úpravy MK 
v  ul.  Josefa Hory“ mezi městem Horšovský 
Týn a firmou FINAL KOM s.r.o., Havlíčkova 
947, Klatovy, IČ 02877155, jehož předmětem 
je navýšení ceny díla o částku 364.631,39 Kč 
bez  DPH  tj.  441.203,98  Kč  vč.  DPH  21% 
z důvodu úprav rozsahu prací dle skutečného 
provedení stavby a vybudování chodníku na 
základě požadavku. RM schvaluje návrh Do-
datku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Horšov-
ský Týn  - Stavební úpravy MK v ul.  Josefa 
Hory“ mezi městem Horšovský Týn a firmou 
FINAL KOM s.r.o., Havlíčkova 947, Klatovy, 
IČ  02877155.  RM  pověřuje  starostu  podpi-
sem tohoto dodatku.
●  cenovou nabídku paní Ing. Martiny Hav- 
lové, Ph.D., IČ 01824449 na zpracování pro-
jektové  dokumentace  na  akci  „Krajinářské 
úpravy  a  mobiliář,  Pivovarská  ulice  Hor-
šovský Týn“ za cenu 40.400 Kč bez DPH tj. 
48.884 Kč vč. DPH 21% a cenovou nabídku 
na autorský dozor projektanta za cenu 6.800 
Kč bez DPH tj. 8.228 Kč vč. DPH 21% za je-
den kontrolní den (předpokládají se 3 kontrol-
ní dny). RM schvaluje cenovou nabídku paní 
Ing. Martiny Havlové, Ph.D., IČ 01824449 na 
zpracování  projektové  dokumentace  na  akci 
„Krajinářské  úpravy  a  mobiliář,  Pivovarská 
ulice  Horšovský  Týn“.  RM  ukládá  OMIM 
objednat zpracování projektové dokumentace 
a autorský dozor projektanta dle výše uvede-
né nabídky.
●  cenovou  nabídku  firmy  ALLSTAV, 
spol.  s.r.o.,  Kleisslova  11,  301  00  Plzeň, 
IČ  45359351  na  sanaci  vlhkého  zdiva  –  
1.  varianta  ve  výši  297.340 Kč  bez DPH  tj. 
359.781,40 Kč vč. DPH 21% (pouze infocen-
trum,  Horšovský  Týn),  2.  varianta  ve  výši 
908.938  Kč  bez  DPH  tj.  1.099.814,98  Kč 
vč. DPH 21% (objekt MěÚ, 5. května 50, Hor-
šovský Týn). RM schvaluje cenovou nabídku 
firmy  ALLSTAV,  spol.  s.r.o.,  Kleisslova  11, 
301 00 Plzeň, IČ 45359351 na sanaci vlhkého 
zdiva – 1. variantu  tj.  řešení vlhkosti pouze 
v infocentru ve výši 297.340 Kč bez DPH tj. 
359.781,40 Kč vč. DPH 21%. Návrh smlouvy 
o dílo bude předložen do příští schůze RM.
●  návrhy veřejnoprávních smluv o poskyt-
nutí  dotací  mezi  Městem  Horšovský  Týn 
a Tělovýchovnou jednotou Dynamo Horšov-
ský Týn  na  pokrytí  části  provozních  nákla-
dů  r.  2023  na  správce  stadionu  ve  výši  420 

tis. Kč a na pokrytí části provozních nákladů  
r. 2023 na údržbu sportovních zařízení města 
ve výpůjčce TJ Dynamo ve výši 300 tis. Kč. 
RM postupuje věc do zasedání zastupitelstva 
města s doporučením návrhy smluv schválit.
●  nesouhlasné  stanovisko  PČR  k  zámě-
ru  změny  místní  úpravy  provozu  na  silnici  
III/1973 v části Horní Metelsko. PČR nesou-
hlasí  s  navrženým  záměrem  změny  místní 
úpravy provozu na silnici III/1973 označující 
začátek a konec obce Horní Metelsko na pří-
jezdu od obce Hašov. RM ukládá informovat 
občany  Horního  Metelska  o  nesouhlasném 
stanovisku.
●  návrh  smlouvy  o  dílo  mezi  společností 
Chodské vodárny a kanalizace, a.s. se sídlem 
Bezděkovské předměstí 388, 344 78 Domaž-
lice,  IČ 49788761 a městem Horšovský Týn 
na  zpracování  zakázky  „H.  Týn,  Sv.  Anna 
–  HV01  náhrada  vodního  zdroje“.  Smluv-
ní cena  je 62.600 Kč bez DPH, cena s DPH 
činí  75.746 Kč. RM  schvaluje  návrh  smlou-
vy  o  dílo.  RM  pověřuje  starostu  podpisem 
smlouvy.
●  návrh  smlouvy  o  dílo  mezi  společností 
Chodské vodárny a kanalizace, a.s. se sídlem 
Bezděkovské předměstí 388, 344 78 Domaž-
lice,  IČ 49788761 a městem Horšovský Týn 
na  zpracování  zakázky  „HT,  sv. Anna –  ul. 
Lidická – vodovod“. Cena díla je 290.000 Kč 
bez DPH, cena s DPH činí 350.900 Kč. RM 
schvaluje  smlouvu o dílo. RM pověřuje  sta-
rostu podpisem smlouvy.
●  nabídku  spol.  Tomáš  Hora  THC,  spol. 
s r.o., Raisova 2030/2, 360 01 Karlovy Vary, 
IČO 24155471 na zakoupení DVD se všemi 
záběry leteckého snímkování města Horšov-
ský  Týn  z  letošního  snímkování  (60  sním-
ků  celkem)  včetně  práv.  Nabídková  cena  je 
6000 Kč + DPH. RM souhlasí s objednáním 
dle nabídky.
●  žádost SDH Borovice o proplacení  část-
ky 3000 Kč za splnění úkolů ve věci požární 
ochrany v  roce 2022 a 2.  splátky za údržbu 
veřejného prostranství ve výši 7.500 Kč. Od-
bor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle 
Dohody o  spolupráci. RM souhlasí  s vypla-
cením   částky 3000 Kč za  splnění úkolů ve 
věci požární ochrany v roce 2022 a 2. splát-
ky za údržbu veřejného prostranství ve výši 
7.500 Kč.
●  sdělení  ředitelky  MŠ  o  uzavření  obou 
mateřských  škol  během vánočních  prázdnin 
od 23. 12. do 2. 1. 2023. Od 3. 1. 2023 budou 

v provozu obě mateřské školy.
●  předloženou žádost společnosti ZAKRA 
s.r.o.,  IČ  08064458,  Purkyňova  1017/22,  Pl-
zeň  o  vyjádření  k  projektové  dokumentaci 
ke stavbě „Domovní ČOV na parc. č. 1215/2 
v k. ú. Horšovský Týn“. V rámci této stavby 
dojde k vybudování stavby domovní čistírny 
odpadních  vod,  kanalizace  a  vsakovacího 
objektu. Stavbou nebude dotčen sousední po-
zemek města  parc.  č.  1217,  k.  ú. Horšovský 
Týn, vsakovací objekt je umístěn od pozem-
ku města ve vzdálenosti 2,0 m. RM souhlasí 
se stavbou dle předložené žádosti.
●  předloženou  žádost  zpracovatele  pro-
jektové dokumentace, který na základě plné 
moci zastupuje Lesy ČR u příslušných orgánů 
při přípravě stavební akce „Parkovací plocha 
a  hydroizolační  úpravy  AB  LS  Horšovský 
Týn“ o souhlas s výměnou stávajícího oplo-
cení u Lesní správy Horšovský Týn, které je 
umístěno  zčásti  na  pozemku města  parc.  č. 
2278/6  –  ostatní  plocha,  ostatní  komunika-
ce,  k.  ú.  Horšovský  Týn.  Stávající  oplocení 
z ocelových sloupků a dřevěných dílů je plá-
nováno  vyměnit  včetně  vjezdové  brány  za 
nové  z  ocelových  sloupků  a  pozinkovaného 
pletiva.  Nová  vjezdová  brána  bude  kovová, 
dvoukřídlá na místě  stávající. Místní  komu-
nikace, ze které je brána napojena, ústí na stá-
vající veřejnou komunikaci, ulici Puškinovu. 
Ke  stavbě  bude  stavebním  úřadem  vydáno 
příslušné  stavební  povolení.  Po  dokončení 
stavby  bude  provedeno  majetkoprávní  na-
rovnání. RM souhlasí s výměnou stávajícího 
oplocení u Lesů ČR, Lesní správy Horšovský 
Týn,  které  je  umístěno  zčásti  na  pozemku 
města parc. č. 2278/6 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Horšovský Týn. Po dokon-
čení  stavby  bude  provedeno  majetkoprávní 
narovnání. RM preferuje směnu za zbytkové 
pozemky v Bažantnici.   Při  realizaci  stavby 
bude umožněn přístup po dotčeném pozemku 
města na parc. č. 67, k. ú. Horšovský Týn.
●  informaci OMIM o konci doby platnosti 
smlouvy o výpůjčce ze dne 13. 1. 2005 s Tě-
lovýchovnou  jednotou  Dynamo  Horšovský 
Týn, z.s., Masarykova 192, Horšovský Týn, 
IČ  18230652  k  31.  12.  2022.  Se  stávajícím 
vypůjčitelem  bude  uzavřena  nová  smlouva 
o  výpůjčce.  RM  souhlasí  s  prodloužením 
výpůjčky věcí uvedených na dobu do 31. 12. 
2027.  RM  ukládá  OMIM  zveřejnit  záměr 
města  prodloužit  výpůjčku,  za  účelem  pro-
vozování  sportovní  činnosti,  části  pozemku 

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA DNE 16. 11., 21. 11. a 30. 11. 2022



leden 2023 1 číslo 1 informace z radnice

3www.horsovskytyn.cz

parc.  č.  390/1  o  výměře  22.457  m²  (před-
mětem  výpůjčky  není  část  pozemku  parc.  
č. 390/1 o výměře 1635 m²), pozemku parc. 
č.  390/3  o  výměře  112  m²  se  stavbou  bez 
č.p./č.e. (garáž), pozemku parc. č. 390/5 o vý-
měře  240 m²  se  stavbou  č.p.  192,  pozemku 
parc. č. 396/2 o výměře 94 m², pozemku parc.  
č.  350/10  o  výměře  8646 m2  vč.  příslušen-
ství  (tribuna,  oplocení,  zavlažovací  systém, 
drenážní  systém  a  zařizovací  předměty), 
pozemku  parc.  č.  350/23  o  výměře  207 m² 
vč. stavby občanského vybavení bez č.p./č.e. 
(sociální zázemí pro fotbalové hřiště) vč. sou-
částí a příslušenství stavby (2 elektrické zá-
sobníky 60 a 120 litrů, kanalizační přípojka 
pro splaškové vody vč. přečerpávací stanice, 
vodovodní  přípojka  vč.  vodoměrné  šachty, 
chodník kolem objektu – zámková dlažba na 
pozemku parc. č. 350/1), vše k. ú. Horšovský 
Týn. Vypůjčitel je oprávněn tyto věci užívat 
bezplatně. Po uplynutí lhůty zpět do RM.
●  cenovou nabídku paní Ing. Martiny Hav-
lové, Ph.D., IČ 01824449 na zpracování pro-
jektové  dokumentace  na  akci  „Krajinářské 
úpravy a mobiliář, Žitná Obytná zóna Lidic-
ká - VI. etapa“ za cenu 72.600 Kč bez DPH tj. 
87.846 Kč vč. DPH 21% a cenovou nabídku na 
autorský dozor projektanta za cenu 6.800 Kč 
bez DPH tj. 8.228 Kč vč. DPH 21% za jeden 
kontrolní den (předpokládá se 6 kontrolních 
dnů).  RM  schvaluje  cenovou  nabídku  paní 
Ing.  Martiny  Havlové,  Ph.D.,  IČ  01824449 
na  zpracování  projektové  dokumentace  na 
akci  „Krajinářské  úpravy  a  mobiliář,  Žitná 
Obytná zóna Lidická - VI. etapa“. RM ukládá 
OMIM  objednat  zpracování  projektové  do-
kumentace a autorský dozor projektanta dle 
výše uvedené nabídky.
●  cenové  nabídky  na  Zpracování  vizuál-
ní  identity  (grafického  manuálu)  pro  nově 
vznikající areál koupaliště. RM vybrala jako 
nejvýhodnější  nabídku  pana  Ing.  Jaroslava 
Kohela, IČO 63503310, provozovna Masary-
kova 239, 344 01 Domažlice, za cenu 58.000 
Kč bez DPH, tj.  70.180 Kč vč. DPH 21%. RM 
souhlasí s objednáním dle výše uvedené na-
bídky.
●  návrh odboru OŽPŽÚ na poskytnutí pří-
spěvku Záchranné  stanici  živočichů Plzeň  - 
Dobrovolnému ekologickému spolku - ochra-
na ptactva, Zábělská 1512/75, 312 00 Plzeň, 
IČO 45332690, ve výši 10.000 Kč z rozpočtu 
města. RM schvaluje návrh odboru OŽPŽÚ 
na  poskytnutí  příspěvku  Záchranné  stanici 
živočichů  Plzeň  -  Dobrovolnému  ekologic-
kému  spolku  ve  výši  10.000 Kč  z  rozpočtu 
města.
●  nabídku  firmy  SOVT  RADIO  spol. 
s  r.o.,  Budějovická  1320,  389  01  Vodňany, 
IČ 47238810 na osazení dvou ukazatelů rych-
losti  do  části  Borovice  za  cenu  131.880 Kč 
bez DPH. RM souhlasí s objednáním ukaza-
telů rychlosti dle cenové nabídky.
●  žádost Spolku Hašov Lidem z.s.,  se síd-
lem Hašov 12, 345 25 o proplacení 2. splát-
ky  za  údržbu  veřejného  prostranství  v  části 
Hašov ve výši 12.000 Kč na základě Dohody 

o spolupráci ze dne 15. 5. 20217 a Dodatku 
č. 1 ze dne 24. 11. 2022 . Odbor ŽPŽÚ MěÚ 
potvrdil splnění závazků dle Dohody o spo-
lupráci.  RM  souhlasí  s  vyplacením    částky 
12.000 Kč za údržbu veřejného prostranství.
●  žádost  občanů  části  Horšov  na  zřízení 
osadního výboru pro volební období 2022 – 
2026. RM postupuje žádost do zasedání ZM.
●  návrh  Smlouvy  o  dílo  č.  237-2022  ke 
stavbě  „Horšovský  Týn  -  sídliště  –  Kar-
la  Čapka,  Suchanovova,  Sylvánova“,  která 
bude uzavřena mezi městem Horšovský Týn 
a  společností  GEOREAL  spol.  s.r.o.,  Hál-
kova  1059/12,  301  00  Plzeň,  IČ  40527514. 
Předmětem smlouvy je zpracování a předání 
projektové dokumentace pro společné povo-
lení  a  inženýrskou  činnost  za  cenu  673.000 
Kč  bez  DPH,  tj.  814.330  Kč  včetně  DPH. 
RM  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  č.  237-2022 
ke  stavbě  „Horšovský Týn  -  sídliště  – Kar-
la  Čapka,  Suchanovova,  Sylvánova“,  která 
bude uzavřena mezi městem Horšovský Týn 
a společností GEOREAL spol. s r.o., Hálkova 
1059/12, 301 00 Plzeň, IČ 40527514. RM po-
věřuje starostu podpisem této smlouvy.
●  informaci  o  podání  žádosti  o  podporu 
z IROP výzvy č. 112 – Základní školy II. – SC 
4.1 (PR) na projekt „Modernizace odborných 
učeben a zajištění konektivity na ZŠ Horšov-
ský Týn. RM schvaluje studii proveditelnosti 
projektu  „Modernizace  odborných  učeben 
a  zajištění  konektivity  na  ZŠ  Horšovský 
Týn“,  kterou  zpracovala firma ML Strategy 
s.r.o., se sídlem Újezd nad Zbečnem 142, 270 
24 Zbečno, IČO 03978427, DIČ CZ03978427 
na základě uzavřené smlouvy.
●  cenovou  nabídku  společnosti  IK  Plzeň 
s.r.o., Lesní 594, 345 06 Kdyně, IČ: 49789066 
na  zpracování  projektové  dokumentace  pře-
ložky  plynovodu  v  rámci  akce  „Stavební 
úpravy ul. Výhledy“ za cenu 16.000 Kč bez 
DPH  tj.  19.360 Kč vč. DPH 21%.   Přeložka 
plynovodu  byla  vyvolána  požadavkem  spo-
lečnosti GasNet,  s.r.o.  jako vlastníka  plyná-
renského  zařízení.  RM  schválila  cenovou 

nabídku společnosti IK Plzeň s.r.o., na zpra-
cování  projektové  dokumentace  přeložky 
plynovodu  v  rámci  akce  „Stavební  úpravy 
ul. Výhledy“ za cenu 16.000 Kč bez DPH tj. 
19.360 Kč vč. DPH 21%.
●  návrh  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo 
na akci „Pod Loretou, Horšovský Týn“ mezi 
městem  Horšovský  Týn  a  firmou  COLAS 
CZ,  a.s.,  Rubeška  215/1,  190  00  Praha  9, 
IČ  26177005,  jehož  předmětem  je  posunutí 
termínu  zhotovení  díla  z  důvodu  provedení 
většího  rozsahu  sanace  podkladních  vrstev 
a  opětovné  pokládky  konstrukčních  vrstev 
stavby komunikace. RM schvaluje návrh Do-
datku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Pod Lo-
retou, Horšovský Týn“ mezi městem Horšov-
ský Týn a firmou COLAS CZ, a.s., Rubeška 
215/1, 190 00 Praha 9, IČ 26177005. RM po-
věřuje starostu podpisem tohoto dodatku.

Vzala na vědomí:
●  odpis  pohledávek  vzniklých  ze  smluv 
uzavřených  podle  občanského  zákoníku 
z důvodu  jejich promlčení  (svoz komunální-
ho odpadu podnikatelským subjektům a ná-
jem hrobového místa) v celkové částce 14.681 
Kč).
●  sdělení  MZe  o  požadavku  upřesnění 
čerpání  finančních  prostředků  na  akci  „Re-
konstrukce MVN Kocourov“  s  plánovaným 
financováním  v  roce  2022  a  2023,  spolu 
s  přesnou  výší  čerpání  a  případnými  změ-
nami.  Termín  pro  zaslání  je  nejpozději  do 
25. 11. 2022. Předložení faktur k proplácení 
z dotačních prostředků roku 2022 v termínu 
nejpozději do 5. 12. 2022.
●  informaci OMIM o vyhlášení výzvy SPÚ 
k  podání  návrhů  na  uzavření  pachtovní/ná-
jemní smlouvy na pozemek parc. č. 1949/2 – 
orná půda o výměře 2784 m² a část pozemku 
parc. č. 1949/3 – ostatní plocha o výměře 474 
m²,  vše  v  k.  ú.  Horšovský  Týn. Minimální 
výše pachtovného/nájemného za tyto pozem-
ky činí 26.064 Kč/rok. Pro účely města by se 
jednalo o nájem pro nezemědělské účely. RM 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

4 www.mkzht.cz

DOKONČENÍ SILNICE V ULICI POD LORETOU

Předpokládaný termín zasedání 
zastupitelstva města je 30. 1. 2023.

Starosta města Horšovský Týn podle § 34 
odst.  1  písm.  a)  zákona  č.  275/2012  Sb., 
o volbě prezidenta republiky a o změně ně-
kterých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, oznamuje:

1. Volba prezidenta republiky se uskuteční 
v  pátek 13. 01. 2023 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a v sobotu 14. 1. 2023 od 8.00 
hodin do 14.00 hodin.
2. Místem konání volby v okrsku č. 1  je 
budova radnice Města Horšovský Týn, 
nám. Republiky 52  pro  občany  bydlící 
na  nám.  Republiky,  v  ulicích  5.  května, 
Zlatá,  Plachého,  Žižkova,  Jelení,  Proko-
pa  Holého,  Lobkovicova,  U  řeky,  Vodní, 
Hradební, Gorkého, Plzeňská, Puškinova, 
Tolstého, K terénu, A. P. Čechova, Pod Lo-
retou, Dostojevského a v částech Borovice, 
Podražnice.
Místem konání volby v okrsku č. 2 je sál 
ZUŠ Horšovský Týn, Sady Petra Bezru-
če 101  pro  občany  bydlící  v  ulicích  Jana 
Littrowa, ČSLA, Nezvalova, Domažlická, 
U  studánky,  Cihlářská,  Nad  rybníčkem, 
Smetanovo náměstí, U potoka, U střelnice, 
Járy Cimrmana, Výhledy, Pivovarská, Pol-
ní, Luční, Fibichova, Pionýrů, Dvořákova, 
Jindřicha  Jindřicha,  Sady  Petra  Bezruče, 
Husovo náměstí, Hřbitovní, Nádražní, Že-
lezniční,  Na  stráni,  Cihlářská,  Janáčkova 
a  v  částech  Sv.  Anna,  Podhájí,  Valdorf, 
Lazce.
Místem konání volby v okrsku č. 3 je klu-
bovna hasičské zbrojnice v Horšovském 
Týně, Vrchlického 12 pro občany bydlící 
v ulicích Dr. E. Beneše, Vrchlického, Ma-
sarykova  kromě  čp.  246  a  247,  Zámecký 
park,  Boženy Němcové,  Nerudova,  Jirás-
kova, Tyršova, Dobrovského, Josefa Hory, 
Suchanovova,  II.  pětiletky,  U  garáží,  Za-

INFORMACE O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ 
VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY

V  ul.  Pod  Loretou  byla  dokon-
čena  nová  pozemní  komunika-
ce. V horní části  je napojena na 
stávající  část  ulice  Pod  Loretou 
a  pokračuje  k  ul.  Gorkého,  kde 
dochází  k  napojení.  Součástí 
projektu  bylo  i  vybudování  ve-
řejného  osvětlení.  Zhotovitelem 
stavby je spol. COLAS CZ, a.s., 
se sídlem Rubeška 215/1, Praha, 
IČ  26177005.  Celková  cena  za 
dílo činí 5.932.025 Kč vč. DPH.

souhlasí  se  záměrem pronajmout  si  od SPÚ 
pozemek  parc.  č.  1949/2  –  orná  půda  o  vý-
měře 2784 m2 a část pozemku parc. č. 1949/3 
–  ostatní  plocha o  výměře  474 m²,  vše  v  k. 
ú.  Horšovský  Týn  pro  nezemědělské  účely 
a pověřuje starostu podle § 102 odst. 3 záko-
na o obcích podat návrh na uzavření pachtov-
ní/nájemní smlouvy v souladu s podmínkami 
vyhlášené výzvy. RM pověřuje starostu pod-
pisem nájemní smlouvy.
●  informaci  OMIM  o  uplynutí  lhůty,  po 
kterou  byl  zveřejněn  záměr  města  rozší-
řit  předmět  nájmu  v  souladu  s  čl.  II  bod  3 
Smlouvy  o  nájmu  věcí  nemovitých  a movi-
tých ze dne 15. 1. 2002 ve znění pozdějších 
dodatků,  uzavřené mezi městem Horšovský 
Týn a společností Chodské vodárny a kanali-
zace, a.s., IČ 49788761 o vodovod a kanaliza-
ci v Horšovském Týně, části Semošice. Jedná 
se  o  vodohospodářský  majetek,  který  tvoří 
s  doposud  pronajatým majetkem  technicky, 
provozně  i  ekonomicky  nedílný  celek.  RM 
schvaluje  rozšíření  předmětu  nájmu  o  nově 
zbudovaný vodohospodářský majetek v sou-
ladu  s  uzavřenou  Smlouvou  o  nájmu  věcí 
nemovitých  a movitých.  Spolu  s  rozšířením 
předmětu Smlouvy o nájmu věcí nemovitých 
a movitých dojde k přepisu elektřiny na bu-
doucího  nájemce  -  provozovatele  vodohos-
podářské  infrastruktury. RM po  projednání 
schvaluje  návrh  dodatku  č.  9  ke  Smlouvě 
o nájmu věcí nemovitých a movitých ze dne 
15.  1.  2002  mezi  městem  Horšovský  Týn 
a společností Chodské vodárny a kanalizace, 
a.s., IČ 49788761. RM pověřuje starostu pod-
pisem tohoto dodatku.
●  kalkulaci  ceny  vodného  a  návrh  ceny 
stočného na  rok 2023 pro město Horšovský 
Týn  s  platností  od  1.  1.  2023. RM  souhlasí 
s navrženými cenami pro rok 2023. RM po-
věřuje starostu potvrzením kalkulace do 20. 
12. 2022.
●  nabídku Základní  školy Horšovský Týn 
k převzetí majetku (elektrotechnika v celko-
vé hodnotě 84.714 Kč pořízená v letech 2009 
-  2016)  v  souladu  s  platnou  Zřizovací  listi-
nou. Nabízený majetek  však  nelze  dále  vy-
užívat z důvodu nefunkčnosti a neopravitel-
nosti. RM nesouhlasí  s  přijetím nabízeného 
majetku do vlastnictví města a nemá námitek 
s jeho vyřazením.

Přidělila:
●  na  základě  návrhu  a  doporučení  bytové 
komise pro přidělování bytů v DPS byt č. 27 
v DPS, 5. května 49, Horšovský Týn, o veli-
kosti 1+0 o výměře 46,60 m².
●  na  základě  návrhu  a  doporučení  bytové 
komise pro přidělování bytů v DPS byt č. 30 
v DPS, 5. května 49, Horšovský Týn, o veli-
kosti 1+0 o výměře 42,95 m².

Kráceno, originál zápisu uložen v kanceláři 
starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, 
tajemnice MěÚ

hradní, Průmyslová 
a  v  částech  Nová 
Ves, Horšov.
Místem konání vol-
by  v okrsku č. 4  je  sborovna školy Zá-
mecký park, Zámecký park 3 pro občany 
bydlící v ulicích Karla Čapka, Lidická, Syl-
vánova, Masarykova pouze čp. 246 a 247, 
Vančurova, Krátká, Žitná, Pšeničná, Ječná.
Místem konání volby v okrsku č. 5 je sál 
restaurace v Semošicích, Semošice 2 pro 
občany bydlící v části Semošice.
Místem konání volby v okrsku č. 6 je klu-
bovna v Horním Metelsku, Horní Metel-
sko 7 pro občany bydlící v částech Horní 
Metelsko, Dolní Metelsko, Kocourov, Věv-
rov.
Místem  konání  volby  v  okrsku č. 7  je 
klubovna hasičské zbrojnice v Tasnovi-
cích, Tasnovice bez čp. pro občany bydlící 
v částech Tasnovice, Hašov, Svinná, Oplo-
tec.
3.  Voliči  bude  umožněno  hlasování  poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní občan-
ství  České  republiky  platným  cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem ČR 
anebo cestovním průkazem nebo platným 
občanským průkazem.
4. Každému  voliči  budou  dodány  nejpoz-
ději  3  dny  přede  dnem  voleb  hlasovací 
lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.
5.  Každý  volič  se  musí  před  hlasováním 
odebrat  do  prostoru  určeného  pro  úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu komise hlaso-
vání neumožní.
6.  Volič může  požádat  ze  závažných,  ze-
jména zdravotních důvodů, aby mohl hla-
sovat mimo volební místnost do přenosné 
volební schránky.

Ing. Josef Holeček, starosta města



leden 2023 1 číslo 1 informace z radnice

5www.horsovskytyn.cz

OZNAČENÍ SBĚRNÝCH NÁDOB – POPELNIC

MÍSTNÍ POPLATKY ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

KAM UKLIDIT VÁNOČNÍ 
STROMEČKY

Oznamujeme občanům, že etikety nalepené na sběrných nádobách určených pro svoz směs-
ného komunálního odpadu, vydané pro rok 2022, budou v platnosti i pro rok 2023, kdy by 
mělo proběhnout přečipování sběrných nádob.
V současné době město Horšovský Týn spolu s firmou BYTES HT,   spol. s.r.o. dolaďuje 
kroky mající za cíl zefektivnění systému svozu směsného komunálního odpadu.
O těchto krocích budete průběžně a s dostatečným předstihem informováni.

Poplatek pro rok 2023 je ve výši 588 Kč na  osobu a kalendářní rok.
Poplatek má splatnost do 31. 01. 2023 a složenky se rozesílat nebudou.
Informace k platbám místních poplatků lze nalézt na webových stránkách:
www.horsovskytyn.cz – záložka Město – platby místních poplatků - odpady
nebo záložka Úřad – Odbory MÚ informují – Odbor finanční a školství – Poplatek za obecní 
systém  odpadového hospodářství.
Poplatky je možné uhradit již od ledna příslušného roku těmito způsoby:
1) hotově nebo platební kartou v pokladně MěÚ Horšovský Týn, náměstí Republiky 52
     - k identifikaci postačuje příjmení, jméno, bydliště, popřípadě datum narození 
Pokladní hodiny Městského úřadu v Horšovském Týně:
Pondělí a Středa ……………… 7:30 – 11:30 hod, 12:00 – 16:30 hod,
Úterý a Čtvrtek………………   7:30 – 11:30 hod.
2) složenkou typu A, kterou získáte na pobočkách České pošty, s. p. 
3) převodem na účet číslo 27-3284660257/0100 (Komerční banka, a.s.), Konstantní symbol 0308
 Variabilní symbol má 10 míst a začíná - pro trvalý pobyt (poplatek za systém): 480000....(zůstá-

BYTES HT, spol. s r.  o. žádá obča-
ny, aby použité vánoční stromečky 
umisťovali  ke  kontejnerům na  tří-
děný odpad. 
Děkujeme za pochopení.

Do nového roku přejeme 
hodně zdraví, štěstí, osobních 

i pracovních úspěchů
BYTES HT spol. s r. o. 

Město nabízí k prodeji 
2 stavební parcely v Horšově za účelem 

výstavby rodinného domu, každý 
pozemek je o výměře cca 1192 m² - 

přesná výměra bude stanovena 
geometrickým plánem.

Bližší informace k prodeji jsou k dispozici 
na webových stránkách města (Úřední 

deska) nebo u paní Ježkové, 
tel: 379 415 138.

PONDĚLÍ 1x týdně ÚTERÝ 1x týdně 

+ HORŠOV, NOVÁ VES, KOCOUROV, SVATÁ ANNA, DOLNÍ METELSKO, 
HORNÍ METELSKO, TASNOVICE, HAŠOV, OPLOTEC

+ LAZCE, SEMOŠICE, PEŘINA, HORNÍ VALDORF, 
DOLNÍ VALDORF, BOROVICE, PODRAŽNICE, 

VĚVROV

Boženy Němcové
Dobrovského
Dr. E. Beneše
Hřbitovní
Husovo náměstí
II. pětiletky
Jana Littrowa
Ječná
Jindřicha Jindřicha
Jiráskova
Josefa Hory
Karla Čapka
Krátká
Lidická
Luční
Masarykova
Na stráni
Nádražní
Nerudova
Pšeničná
sady Petra Bezruče
Suchanovova
Sylvánova
Tyršova
U Garáží
Vančurova
Vrchlického
Zahradní
Zámecký park
Železniční
Žitná

5. května
Cihlářská
A. P. Čechova
ČSLA
Domažlická
Dostojevského
Dvořákova
Fibichova
Gorkého
Hradební
Janáčkova
Járy Cimrmana
Jelení
K Terénu
Lobkovicova
Na Přeložce
Nad Rybníčkem
náměstí Republiky
Nezvalova
Pionýrů
Pivovarská
Pod Loretou
Plachého
Plzeňská
Polní
Prokopa Holého
Puškinova
Smetanovo náměstí
Tolstého
U Potoka
U Řeky
U Střelnice
U Studánky
Vodní
Výhledy
Zlatá
Žižkova

LEDEN
ÚNOR
BŘEZEN
DUBEN
KVĚTEN
ČERVEN
ČERVENEC
SRPEN
ZÁŘÍ
ŘÍJEN
LISTOPAD
PROSINEC

LEDEN
ÚNOR
BŘEZEN
DUBEN
KVĚTEN
ČERVEN
ČERVENEC
SRPEN
ZÁŘÍ
ŘÍJEN
LISTOPAD
PROSINEC

2, 9, 16, 23, 30
6, 13, 20, 27
6, 13, 20, 27
3, 10, 17, 24
1, 8, 15, 22, 29
5, 12, 19, 26
3, 10, 17, 24, 31
7, 14, 21, 28
4, 11, 18, 25
2, 9, 16, 23, 30
6, 13, 20, 27
4, 11, 18, 25

3, 10, 17, 24, 31
7, 14, 21, 28
7, 14, 21, 28
4, 11, 18, 25
2, 9, 16, 23, 30
6, 13, 20, 27
4, 11, 18, 25
1, 8, 15, 22, 29
5, 12, 19, 26
3, 10, 17, 24, 31
7, 14, 21, 28
5, 12, 19, 26

TERMÍNY SVOZU SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU PRO ROK 2023 HORŠOVSKÝ TÝN

vá stále stejný pro poplatníka nebo společného 
zástupce)
- pro rekreační objekt (poplatek za systém RO): 
6300900...
Pro účely platby převodem nebo složenkou  je 
nutné uvedení variabilního symbolu, který při-
děluje odbor finanční a školství MěÚ (dále jen 
OFŠ). Přidělené variabilní  symboly  jsou  stále 
v  platnosti.  Neznáte-li  svůj  variabilní  sym-
bol  pro platbu zeptejte se osobně, telefonicky 
(379415190),  nebo  prostřednictvím  e-mailu  
j.matulkova@muht.cz  pracovnice  OFŠ  MěÚ 
Horšovský Týn paní Jany Matulkové.

Matulková Jana



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnslovo starosty

6 www.mkzht.cz

Je za námi rok 2022, ve kterém se uskutečnily v pořadí již deváté komunální 
volby a máme tu další volby, tentokrát prezidentské. Je za námi i sváteční vá-
noční  atmosféra,  a  tak  život  běží  dál  a  naše město  pokračuje  v  dokončování 
rozdělaných akcí a připravuje se na akce nové, jak pro tento rok, tak i na roky 
následující. 
V  následujících  řádcích  bych  chtěl  reagovat  na  článek  Ing.  Františka Bartoše 
z prosincového  Zpravodaje s názvem „Občane. Co ty na to“.Mimochodem, ni-
kdy bych si nedovolil Vám, spoluobčanům, tykat, ale pojďme k věci. Je pravdou, 
že k rozhodnutí o zavření „staré školy“ došlo před dvaceti léty v době, kdy autor 
článku byl členem rady města. Není, ale pravdou, že zastupitelé přijali usnesení, 
že se „stará škola“ nebude bourat. Vedení města požádalo o vydání Rozhodnutí 
o odstranění stavby na základě projektové dokumentace, jejíž financování bylo 
schváleno zastupiteli v rozpočtu města. Při venkovním šetření, jehož se účastnil 
i autor,  jsem ho ubezpečil, že město bude  informovat občany o svém záměru 
v lokalitě staré školy a že i vydané Rozhodnutí o odstranění stavby neznamená, 
že se tato stavba bude hned bourat, a že pro danou lokalitu je předepsaná v pod-
mínkách Územního plánu Horšovského Týna vyhotovit územní studii. V zadání 
byl i návrh řešení, zda bourat, nebo ne. Město zkrátka chtělo být projekčně při-
praveno, kdyby mělo být přikročeno k demolici a mohli jsme zažádat o dotaci. 
Dnes již je „Územní studie Stará škola“ vypracována, my jsme připraveni v úno-
ru tohoto roku ji Vám, občanům, veřejně odprezentovat.
Jen krátká citace:

Cíl a účel územní studie
Cílem zpracování Územní  studie  „Stará  škola“  je  prověření možností  prosto-
rového uspořádání staveb, jejich funkčního využití a návrh celkového urbani-
stického řešení území, tzn. mimo jiné uspořádání zástavby, vedení obslužných 
komunikací, trasování inženýrských sítí a vymezení ploch veřejných prostran-
ství. Zároveň bude prověřena využitelnost budovy „Staré školy“, případně bude 
odůvodněna její demolice.
Ale  dosti  práce,  je  počátek  ledna,  je  tu  plesová  sezona,  a  tak mi  dovolte  vás 
pozvat na tradiční městský ples konaný 21. ledna v sále Šumava a také popřát 
šťastné vykročení do nového roku 2023.

Ing. Josef Holeček
starosta města

Dne 29. listopadu 2022 se v obřadní síni radnice uskuteč-
nilo slavnostní vítání občánků  do života.  Starosta města 
Ing. Josef Holeček přivítal do života jednoho nového ob-
čánka našeho města a předal dítěti a rodičům malý dárek.
Město Horšovský Týn bude rodiče  informovat o dalším 
termínu vítání občánků zaslanou pozvánkou. 
Velmi  děkujeme Mateřské  škole Horšovský Týn  a  paní 
Miloslavě Baxové za přednášení básniček na těchto slav-
nostních událostech.

KSA při MěÚ Horšovský Týn

O vánočních svátcích oslavila své významné životní jubi-
leum paní Jana Fialová. Pokud se někdy mluví o tom, že 
učitelská práce není povolání,  ale poslání,  pak  to v plné 
míře platí o Janě Fialové. Narodila se v Domažlicích, ale 
dětství a mládí prožila v Plzni, kam se její rodiče odstě-
hovali. V Plzni také vystudovala střední školu a poté pe-
dagogickou fakultu, obor přírodopis-tělesná výchova. Na 
vysoké  škole  také  potkala  svého  celoživotního  partnera 
Václava Fialu, který studoval stejnou aprobaci.
Mladý manželský pár dostal umístěnku do Horšovského 
Týna, do nové základní školy. Ta se na celé půlstoletí stala 
pro  Janu Fialovou místem  jejího pedagogického působe-
ní.  Stala  se  jakýmsi  živým  inventářem horšovskotýnské 
školy.  Jejíma  rukama  prošly  tisíce  žáků  a  žákyň,  které 
s láskou učila poznávat přírodu a zdravý životní styl. Byla 
mezi žáky velmi oblíbená i jako třídní učitelka, která pro 
své žáky pořádala zajímavé exkurze a školní výlety. Mno-
ho let vedla na škole kroužky zdravotnické výchovy. Její 
svěřenci pravidelně vítězili ve zdravotnických soutěžích, 
učili se lidem pomáhat a řada z nich se poté rozhodla pro 
záslužnou práci ve zdravotnictví.
Dlouhá léta také působila jako cvičitelka v tělovýchovné 
jednotě Dynamo. Vedla cvičení rodičů a dětí. Pro naše děti 
to bylo první seznámení se zdravým pohybem a sportem, 
který  se  pak  pro  mnoho  z  nich  stal  nezbytnou  součás-
tí  jejich  dalšího  života.   Ani  po  odchodu  na  zasloužený 
odpočinek paní Jana Fialová nezahálí. Až donedávna or-
ganizovala pravidelná  setkávání bývalých učitelů  týnské 
školy, kde se v přátelské atmosféře potkává už několik uči-
telských generací.
Ne každé a každému se poštěstí prožít  tak plodný život, 
když hlavní zásluhu na něm nese jubilantka sama. Popře-
jme jí do dalších let pevné zdraví, spokojenost v rodinném 
kruhu a stálý životní optimismus.

Luděk Thomayer

společenská rubrikaLEDEN 2023 V HORŠOVSKÉM TÝNĚ

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 
JANY FIALOVÉ

Město Horšovský Týn
náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn

Tajemnice městského úřadu vyhlašuje výběrové 
řízení 

na obsazení pracovního místa:

„referent/ka odboru výstavby a územního plánování“ 
(výkon v oblasti stavebního řádu) 

Požadované vzdělání: vysokoškolské nebo vyšší odborné  
nebo středoškolské s maturitní zkouškou

Pracovní náplň: výkon státní správy v oblasti stavebního řádu, 
umisťování, povolování a kolaudování staveb, ukládání sankcí, 

výkon státního dohledu atd.
Zaměstnanecké benefity: pružná pracovní doba, 

5 týdnů dovolené, 4 dny „sick days“, příspěvek na stravné, 
příspěvek 500 Kč na penzijní připojištění měsíčně, příspěvek 

až 5.000 Kč na dovolenou, mimořádné příspěvky při 
pracovních a životních jubileích

Přihlášky do 13.01.2023 do 10:00 hodin.
Více info na www.horsovskytyn.cz nebo na tel. 379 415 117

Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje je 15. ledna 2023.
Příspěvky zasílejte na adresu 

zpravodaj@mkzht.cz.



leden 2023 1 číslo 1 ze školních lavic

7www.horsovskytyn.cz

Poprvé jsem se zúčastnila školního výletu se školou Adélkou a byl to 
neskutečný zážitek. Dvoudenní výlet do Prahy a okolí se nesl v duchu 
vánočním a náramně se povedl. Dvacet úžasných dětí spolu s učiteli 
základní  školy Adélky  se  vydalo  na  výlet  nasát  vánoční  atmosféru, 
a jelikož mám Vánoce velmi ráda, rozhodla jsem se, že se výletu v roli 
maminky zúčastním. 
Pan ředitel měl vymyšlený náročný, ale úžasný program. Nejprve jsme 
se vydali do Polabského národopisného muzea v Přerově nad Labem, 
kde jsme se dozvěděli něco o českých vánočních zvycích a zakoupi-
li dárkové předměty, a potom už jsme se vydali do Prahy. Tam jsme 
se ubytovali v jedné větší škole a následně vyrazili do večerní Prahy. 
Stihli jsme toho opravdu hodně, od laserové show se zvukovými efekty 
a labyrintem, po vánoční trhy na Staroměstském náměstí, horkou čo-
koládu a hlavně jízdu metrem, která je pro děti vždy velkým zážitkem. 
Ani  druhý den nás  pan  ředitel  nešetřil.  Po  snídani  jsme vyrazili  do 
Foglarových Stínadel,  proběhla  exkurze v Národním divadle,  násle-
doval rychlý oběd, výstava betlémů, procházka Prahou, a když začalo 
chumelit, vyrazili jsme zpět do Mašovic. 
Výlet to byl úžasný. Byla jsem překvapena, jak celé dva dny probíhaly 
v klidu a v pohodě, bez stresu a  jak moc si všichni užívali. Odvaha 

V úterý 22. listopadu 2022 se v prostorách MKZ uskutečnil 26. ročník 
slavnostní vernisáže Literárního shrabování. Tuto akci pořádá Měst-
ská knihovna Horšovský Týn již od roku 1997. Díky podpoře Města 
Horšovský Týn zůstává tato krásná tradice zachována. 
Literární shrabování umožňuje všem, kteří mají chuť psát, podělit se 
o svoji tvorbu s ostatními. V almanachu byly letos otištěny příspěvky 
od 29 autorů, kteří pocházejí z okolí Horšovského Týna, Domažlic, 
ale i z Mariánských Lázní nebo z Prahy. Všem velice děkujeme.
Při vernisáži se propojily tři nádherné oblasti umění – literární, vý-

společenská rubrika
VÁNOČNÍ VÝLET SE ŠKOLOU ADÉLKOU

OHLÉDNUTÍ ZA LITERÁRNÍM 
SHRABOVÁNÍM 2022

PRAHA, ZIMA A MY 

Hned na začátku prosince jsme vyrazili na návštěvu Prahy, abychom 
cítili vánoční atmosféru a prožili nevšední zážitky. Už první den jsme 
věděli,  že nás pronásleduje  zima a  ten,  kdo  se dobře neoblékl,  bude 
drkotat zuby. Navštívili jsme staré chaloupky ve skanzenu (Přerov nad 
Labem) a dozvěděli se zajímavé informace týkající se zvyků v předvá-
nočním období. Trošku jsme si mlsli, když jsme ochutnali Štramberské 
uši (perníkové kornoutky).
V Praze jsme se ubytovali v přátelské škole, která nám poskytla skvělé 
zázemí. Díky možnosti přenocovat, jsme se mohli toulat historickými 
uličkami velkoměsta za světla i za tmy. Co nás nikdy nepřestane bavit 
a fascinovat, jsou uličky se vzkazy ve Stínadlech. Neuvěřitelným zá-
žitkem se staly hry se světlem a zrcadlové bludiště. Zábava byla také 
při návštěvě Národního divadla. Nikdy nezapomeneme ani na pocity 
při návštěvě Neviditelné výstavy. Bylo toho tolik! Domů jsme jeli sně-
hovou vánicí, která děti těšila a řidiče poněkud “zkoušela”. Sníh, mra-
zivá zima, výzdoba, výstava betlémů a vůně trhů…, prosincová Praha 
byla opravdu velikým zážitkem.

Adéla Bozděchová

tvarná  a  hudební.  Autorská  čtení  byla  prokládána  hudebními  vy-
stoupeními žáků ZUŠ Horšovský Týn. Do čtvrtka 24. listopadu bylo 
možné si ve výstavním sále MKZ prohlédnout spolu s příspěvky z al-
manachu také výtvarná díla zapůjčená z ateliéru Koko MgA. Marcely 
Jeřábkové v Horšovském Týně.
Všichni přítomní autoři obdrželi letošní almanach a propisku, která je 
symbolem a výzvou k jejich další literární tvorbě. Podle pozitivních 
ohlasů se vernisáž vydařila. Knihovnice se už teď těší na další ročník.
Děkujeme všem, kteří se vernisáže zúčastnili, a těm, kteří se podíleli 
na  její přípravě. Velký dík za podporu patří Městu Horšovský Týn. 
Za velmi  příjemnou  spolupráci  bychom  rády poděkovaly paní  ředi-
telce ZUŠ Aleně Svobodové, paní učitelce Anně Ježkové a Marcelce 
Jeřábkové, výtvarnici a umělkyni. V neposlední řadě děkujeme paní 
ředitelce Městského kulturního zařízení v Horšovském Týně Leoně 
Císlerové za podporu a spolupráci při přípravě vernisáže.

Vaše knihovnice

knihovna

vydat se s dvaceti dětmi na Staroměstské náměstí byla veliká, ale ze 
všech zúčastněných vyzařoval  takový klid,  že  jsem se  ani  já nebála 
a vydala se ho s dětmi prozkoumávat. 
Tímto  bych  ráda  všem poděkovala,  že mě  s  sebou  přibalili  a  že mi 
umožnili nahlédnout, jak to ve škole Adélce chodí. Byla jsem z výletu 
nadšená úplně stejně jako moje děti Emma a Kája. 

Tereza Riegel



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnknihovna

8 www.mkzht.cz

V  Horšovském  Týně  se  určitě 
najdou  bývalí  žáci,  kolegové  ze 
školy,  sousedé  a  přátelé,  kteří 
by si rádi přečetli něco o životě 
dlouholetého  obyvatele Horšov-
ského Týna Václava Reitspiese. 
Kniha  je  psána  očima  vnučky 
Kateřiny  a  obsahuje  zejména 
rodinné  vzpomínky  na  tohoto 
výjimečného  člověka.  Kniha  je 
k zakoupení v informačním cen-
tru.

Kateřina Feszanicz

NOVÁ KNIHA 
MŮJ DĚDA VÁCLAV REITSPIES



leden 2023 1 číslo 1 z činnosti spolků

9www.horsovskytyn.cz

ROK 2022 
V ÚTULKU V HORŠOVSKÉM TÝNĚ

STP, KC a Město Horšovský Týn
Senioři, rozhýbejte se plaváním!

19. 1., 9. 2., 9. 3., 13. 4., 11. 5., 8. 6. 2023
Plavecký bazén Domažlice

Plavání, vířivky, trysky, 
perličky v relaxačním bazénu s teplou vodou. 

Po skončení možnosti posezení v restauraci H2O.

Odjezd autobusu z Horšovského Týna 
do Domažlic (a zpět)

Hasičárna 13:20 hodin, Pivovarská ulice 13:30 hodin
Vstup do bazénu si platí každý sám.

Dobrovolníci ze spolku Tlapky v naději, kteří se starají o chod útulku 
v Horšovském Týně, by se s Vámi rádi podělili o události loňského 
roku.
Útulek v Horšovském Týně slouží jako záchytná stanice pro psy, kteří 
byli odchyceni nebo odebráni majitelům v obcích pod správou Měs-
ta Horšovský Týn. Kromě těchto psů poskytujeme útočiště pejskům 
i mimo Horšovský Týn. Jedná se o psy, kteří musejí být okamžitě ode-
bráni z nevhodných podmínek, nebo pro ně aktuálně není jinde místo. 
Letos se například jednalo i o pět štěňátek, kterým hrozilo utracení.
Město Horšovský Týn v loňském roce financovalo zateplení jednoho 
kotce a vybudování záchytného kotce. Dále zajistilo a dofinancovalo 
dotaci od Plzeňského kraje, která posloužila k potřebnému zateplení 
buňky,  která  slouží  jako  zázemí,  přípravna  a  ke  skladování. Městu 
velmi děkujeme za podporu.
V červnu 2022 jsme již jako každý rok pořádali bazárek. Lidé si mohli 
za skvělé ceny nakoupit od soboty do pondělí různé věci od obleče-
ní,  přes  hračky,  ale  také  knihy,  nádobí  a  další. Na  výběr  toho  bylo 
opravdu jako vždy hodně. V úterý následoval výprodej. Věci určené 
na prodej v bazaru nám byly darovány bezúplatně, ať už od fyzických 
osob, tak také od podnikatelů, a výtěžek z prodeje byl použit na chod 
útulku. Děkujeme všem,  kteří  nám věci  do  bazárku  darovali,  a  sa-
mozřejmě všem, kteří si je přišli koupit. Děkujeme Městu Horšovský 

Týn a MKZ Horšovský Týn za poskytnutí prostor hotelu Šumava a za 
zapůjčení lavic a stolů.
V  září  2022  se  uskutečnil  již  5.  ročník  Tlapkiády,  aneb  zábavného 
odpoledne s pejsky. Jako vždy bylo pro účastníky i návštěvníky při-
praveno mnoho zajímavého. Součástí programu byly ukázky kynolo-
gického  klubu  Psohlavec Česká Kubice, mohli  jste  zde  najít  stánek 
salonu Royalpets a dětský koutek Myšky Loly. Nechyběl stánek s ob-
čerstvením, bohatá tombola a prodejní stánek spolku Tlapky v naději. 
Samozřejmě byly připraveny soutěže pro psy a jejich páníčky. Také za 
námi přijeli milí hosté: Filip Rožek, autor knihy Gump – pes, který 
naučil lidi žít, jeho parťák pes Gump a Veronika Hájková z organizace 
Se psem mě baví svět.
Všem děkujeme za podporu. Veškeré finanční i nefinanční dary jsou 
použity na chod útulku. Ať už na základní veterinární péči psů, tak na 
čipování, které je od ledna 2020 povinné. Někteří psi se k nám dostá-
vají ve velmi zuboženém stavu, který vyžaduje nákladnou veterinární 
péči.
Spravujeme FB a webové stránky, které jsou naším velkým pomocní-
kem při hledání majitelů zatoulaných psů, sdílení a informování veřej-
nosti a při hledání nových domovů pro naše svěřence. V prosinci jsme 
již potřetí vydali náš vlastní charitativní kalendář s fotkami psů, kteří 
byli, či stále jsou v útulku.
Poslední  událostí  roku  byl  jako  vždy  Ježíšek  pro  chlupatý  kožíšek. 
Lidé mohli  do útulku přinést potřebné dárky pro psy, prohlédnout si 
útulek, jít se psem na procházku a strávit s námi příjemné odpoledne. 
Lidé k nám nosí například konzervy, granule, pamlsky, deky, hračky, 
pelíšky, ale i úklidové prostředky a další potřeby.
Na závěr bychom chtěli všem, kteří nás podporují, velice poděkovat. 
Vážíme si vaší podpory. Jsme rádi za každou vaši pomoct, ať už fi-
nanční nebo materiální. Děkujeme všem nadšencům, kteří chodí ven-
čit a pomáhat do útulku. Moc všem děkujeme za podporu a lásku ke 
zvířatům, kterým pomáháte.
Do nového roku přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky.

Vaše Tlapky v naději



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpartnerská města

10 www.mkzht.cz

NÁVŠTĚVA Z PARTNERSKÉHO MĚSTA 
MAARKEDAL

Na konci  listopadu mělo naše město,  po několikaleté  pauze  způ-
sobené covidovými omezeními, možnost přivítat návštěvu z part-
nerského  města Maarkedal  v  Belgii.  Starosta  Joris  Nachtergaele 
a zakladatel partnerství Fernand Marist v Horšovském Týně pobyli 
krátce, jejich program byl však velmi intenzivní. Po příjezdu byli 
nejprve oficiálně přijeti starostou města Josefem Holečkem a mís-
tostarostou Davidem Škopkem na radnici, poté navštívili unikátní 
Legiovlak a dozvěděli se tak více o historii České republiky a le-
gionářích bojujících na Transsibiřské magistrále. Novou halou spo-
lečnosti PeHToo návštěvu provedl ředitel Ivan Eminger.  Přátelství 
mezi městy původně vzniklo na základě obchodních vztahů mezi 
firmou Plastik HT a belgickou pobočkou firmy Samsonite. V pod-
večerních hodinách projednávali  představitelé obou partnerských 
měst body možné spolupráce v následujících letech. Na programu 
byly projekty z oblasti školství, sportu, kultury i cestovního ruchu. 
Druhý den si naši hosté prohlédli základní školu, komunitní cen-

trum,  obdivovali  výstavbu  nového  koupaliště,  nedávno  otevřenou  
cyklostezku  i  kiosek  a  zúčastnili  se  odpoledne  pro  seniory,  které 
naše město pro starší občany již tradičně organizuje. 
Starosta Joris Nachtergaele ocenil  rozvoj našeho města za uplynu-
lých pět let od jeho poslední návštěvy a slova díků vyslovil nejen za 
vřelé přijetí a přátelskou atmosféru, ale také za to, že je naše město 
pro Maarkedal v mnoha ohledech inspirací. 

Klára Tautová

V polovině listopadu se nám ozvala partnerská škola Naabtal-Real-
schule v Nabburgu s nabídkou strávit společně sportovní den v jejich 
škole. V posledních třech školních letech nebyla kvůli proticovido-
vým opatřením společná setkání možná, proto jsme se rozhodli této 
nabídky využít.
V pondělí 21. listopadu v osm hodin ráno odjížděla od školy skupina 
42 žáků osmých tříd v doprovodu dvou učitelek němčiny autobusem 
do Bavorska. Do cíle jsme dorazili asi po hodině a půl dobře naladění 
a plni očekávání. 
Program byl bohatý. O jazykové animace se postaraly tři milé česko-
-německy hovořící dámy z Tandemu v Řeznu, koordinačního centra 
česko-německé výměny mládeže. Připravily si pro nás pestré dvoj-
jazyčné hry, při kterých děti musely komunikovat s partnery z ně-
mecké školy v  jejich  jazyce a naopak. Část animací byla rytmicky 
pohybová a probíhala v  tělocvičně. Zvláště kluci  si užili  fotbalový 
trénink i hru pod vedením sympatického trenéra. Jeho jednoduchým 
německo-anglickým pokynům všichni bez problémů rozuměli. Bě-
hem  dne  si  děti  postupně  vyzkoušely  všechny  činnosti. Nervozita 

NÁVŠTĚVA V PARTNERSKÉ ŠKOLE 
V NABBURGU

a  ostych  na  obou  stranách  postupně  opadávaly  a  odpoledne  už  si 
někteří vyměňovali kontakty. Příjemně strávený den  jsme zakončili 
v místní restauraci společným obědem. Do Horšovského Týna jsme 
se vrátili okolo čtvrté hodiny odpoledne. 

Mgr. Monika Toupalová, ZŠ Zámecký park



leden 2023 1 číslo 1 z uplynulých akcí

11www.horsovskytyn.cz

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Adventní čas v Horšovském Týně byl zahájen v sobotu 26. listo-
padu tradičním Rozsvícením vánočního stromečku na náměstí. 
Děti z Mateřské školy ve Vančurově ulici a žáci místní umělecké 
školy  zazpívali  vánoční  písně  a koledy  a navodili  tu  správnou 
vánoční atmosféru. Stejně jako dva andělé Natael a Filip, kteří 
celým  programem  provázeli.  Poděkování  patří  všem  účinkují-
cím a jejich učitelům ze ZUŠ Horšovský Týn za Folklorní soubor 
Klíček Petru Kreysovi a Miroslavu Šimandlovi, za soubor Cvrč-
kové Kláře Hamplové a Michalu Poulovi, za MŠ Vančurova uči-
telkám Jiřině Odvodyové, Aleně Lechnýřové a Vladimíře Holé 
a  za  průvodní  slovo Andree Gombárové, Natálii  Simkovičové 
a Filipu Zochovi. 
Za finanční podporu této akce patří poděkování i v letošním roce 
Skupině ČEZ.

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

K nejoblíbenějším českým svátkům patří vedle Štědrého dne – 
Ježíška  -  určitě  svátek  svatého Mikuláše,  který  definitivně  od-
startuje  tu  správnou předvánoční  atmosféru. Pro dnešní děti  je 
nejdůležitější rodina, příjemné prostředí, tajuplná atmosféra, oče-
kávání a těšení.
Po dvouleté odmlce se 29.11.2022 v zcela zaplněné a svátečně vy-
zdobené tělocvičně ZŠ Zámecký park uskutečnila „Mikulášská 
nadílka“. Tuto akci pořádalo TJ Dynamo, Sport pro všechny, z.s.

Děti očekávaly Mikuláše a jeho družinu s nadšením, ale i špetkou 
napětí a strachu. Tělocvična potemněla a důstojně vstoupil Mikuláš 
doprovázen hodným andělem a chlupatými čerty. Děti je přivítaly.
Poté následovalo krátké vystoupení, které si připravily pro Miku-
láše a jeho družinu se svými rodiči a cvičitelkami.
A pak to začalo……..
Děti jednotlivě, ale i se svými sourozenci, přistupovaly k Mikulá-
šovi, ten nahlédl do své „Knihy hříchů“ a hned věděl, zda je dítě 
hodné, nebo má nějaký ten „hříšek“. Anděl hodné děti chválil, čer-
ti naopak těm zlobivějším vyhrožovali, že si je odnesou do pekla 
v  pytli,  který měli  s  sebou. Anděl  se  ale  i  těch  zlobivějších  dětí 
zastával a ty Mikuláši i čertům slíbily, že už budou hodné.
Ty odvážnější přednesli básničku nebo zazpívali písničku. Tak čer-
ti letos vyšli naprázdno a nikoho si neodnesli.
Objevily  se  i  slzičky,  ale  ty  brzy  vystřídaly  oči  rozzářené  jako 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA

Na  přelomu  měsíce  listopadu  a  prosince  se  ve  výstavním  sále 
kulturní  zařízení uskutečnila oblíbená vánoční výstava. Prodejní 
výstava  prací  žáků  místních  speciálních  škol,  dětského  domova 
Nová Ves či Staňkova, Robinsona z Klenčí a výchovného ústavu 
z Hostouně přilákala ke koupi širokou veřejnost. Nechyběly advent-
ní a vánoční věnce, dekorace, zápichy, ale také cukroví, perníčky 
a další dobroty. Jeden den také zpestřily výstavu celodenní ukázky 
tkaní, háčkování, pletení košíčků, zdobení perníčků a ochutnávky 
vánočního cukroví. 
Děkujeme všem, kteří se na výstavě podíleli i Vám, kteří jste svou 
návštěvou děti podpořili.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

12 www.mkzht.cz

z uplynulých akcí

V pátek 25. listopadu 2022 se v sále hotelu Šumava sešli senioři 
na již tradičním předvánočním posezení, které pro ně připravilo 
Městské kulturní zařízení Horšovský Týn a Klub společenských 
akcí při Městském úřadě Horšovský Týn. 
Přítomné  přivítal  starosta  města  Ing.  Josef  Holeček  a  popřál 
všem  krásné  prožití  vánočních  svátků  a  pevné  zdraví  v  roce 
2023.
K  příjemné  předvánoční  atmosféře  přispělo  vystoupení  dětí 
z tanečních klubů při MKZ Horšovský Týn. O zábavu po zbytek 
odpoledne se postaral taneční orchestr Centrál Jana Baxy. 
Pro  přítomné  bylo  připraveno  občerstvení.  Velký  dík  patří 
i účinkujícím a všem, kteří se podíleli na přípravě této akce. 

Jitka Štíbrová a Alena Nedvědová

PŘEDVÁNOČNÍ ODPOLEDNE 
PRO SENIORY

Oblíbená  Mikulášská  nadílka  se  v  letošním  roce  neuskutečnila 
v kině, ale v areálu U Kubyho. Pořadatel Městské kulturní zařízení 
Horšovský Týn ve spolupráci s Pionýrskou skupinou Stopaři a Ob-
čerstvením U Kubyho připravilo pro malé i velké mikulášskou stez-
ku. Děti plnily andělské i čertovské úkoly. Některé se smály, některé 
se i trochu bály, ale stejně všechny došly k Mikulášovi a jeho pomoc-
níkům andělovi  a  čertovi. Recitovaly  básničky,  zpívaly  a  obdržely 
balíček s odměnou. Na závěr si mohly opéct vuřty na pekelném ohni. 
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravách celé této 
akce a pak hlavně všem dětem i rodičům, kteří přišli podpořit první 
ročník Mikulášské stezky. 

Za MKZ Horšovský Týn Andrea Bauerová

MIKULÁŠSKÁ STEZKA

hvězdičky, to když jim hodný anděl  dal balíček, ve kterém bylo plno 
dobrot a i nějaké hračky.
Pak  vystoupily  i  děti  z  oddílu  mladší  žactvo,  které  také  zacvičily 
a poté, co je Mikuláš pochválil, jim anděl rozdal balíčky.
Poté se děti s Mikulášem a jeho družinou vyfotily. Někdo se smál, jiný 
se bál, ale všechny děti byly moc šikovné a statečně to zvládly. Miku-
lášská nadílka je hlavně o dětech, jak jinak.
A proto děkujeme všem, kteří v tak hojném počtu přišli, ale i těm co 
věnovali svůj čas a plné nasazení na podporu této, dle ohlasů úspěšné 
akce.
Zvláštní poděkování patří firmě Restart Campany s,r,o, - Lence Hirs-
chauerové, která nás každý rok sponzoruje, a Romanovi Denkovi za 
ozvučení. Velký dík samozřejmě patří  i Mikulášovi, andělovi a čer-

tům, díky kterým se opět podařilo rozzářit očka našich dětí.
Zajímavost na konec:
Možná jste někdy přemýšleli nad tím, proč svatý Mikuláš cho-
dí už o den dříve, tedy v podvečer svátku (tj. 6.12.). Pro vysvět-
lení musíme až do poloviny 16. století. V té době se přešlo na 
zcela nové vnímání času. Nový den tedy nezačínal půlnocí, jak 
jsme zvyklí dnes, ale v okamžiku, kdy zadalo slunce. Předve-
čer Mikuláše bylo dříve vlastně brzké ráno onoho dne. Tento 
zvyk ve světě tradic pevně zakotvil, i když dnes vnímáme den 
úplně jinak. Mikuláš i nadále chodí 5.12., pro nás o den dříve, 
pro naše předky v den svátku.

Za cvičitelky Marie Buršíková



leden 2023 1 číslo 1 z uplynulých akcí

13www.horsovskytyn.cz

Výrazné herecké osobnosti z Dejvického divadla Hynek Čermák a Vla-
dimír Polívka překvapili diváky v sále Šumava svými výkony a doko-
nalým ztvárněním rolí, které ve svém díle vykreslil autor hry a režisér 
Vilém Dubnička. Tato jednoaktová hra návštěvníky nejen pobavila, ale 
nabídla i mnoho podnětů k zamyšlení. 

MILIÓN

První adventní neděli, 27. listopadu, jsme na adventním věnci zapálili 
první svíčku před zcela zaplněným Erbovním sálem zámku Horšov-
ský Týn, kde jsme se zaposlouchali do nejslavnějších melodií legen-
dární kapely Queen v netradičním podání smyčcového kvarteta Yolo. 
O týden později, druhou adventní neděli 4. prosince, se v obřadní síni 
radnice města  se  rozezněla  vánoční  hudba  z  celého  světa  v podání 
místní vokální skupiny Singtet.
Třetí adventní neděle, 11. prosince, patřila Žesťovému souboru města 
Plzně a jejich Koncertu pod okny. Na čtyřech místech našeho města 
návštěvníci slyšeli pod širým nebem známé melodie i vánoční koledy. 

V  rámci  charitativní  akce  zavítal  2.  prosince  do  Horšovského 
Týna po několika letech opět Vánoční kamion Coca-Cola se San-
tou i vánočními skřítky. Stovky lidí přišly podpořit projekt Help 
Trans, kterým Červený kříž pomáhá svým klientům se zajištěním 
mobility, a to zakoupením dárkového předmětu nebo občerstvení. 
Doprovodný program se líbil především našim nejmenším.

ADVENTNÍ KONCERTY

VÁNOČNÍ KAMION COCA–COLA



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpozvánky

14 www.mkzht.cz



leden 2023 1 číslo 1 informační centrum

15www.horsovskytyn.cz

PIONÝRSKÁ  SKUPINA

S T O P A Ř I
POŘÁDÁ  

R

K

E A

D

K

T

L

Ě S Ý  

A N V
 sobota  11. února 2023

sál hotelu Šumava od 14:00 hod

VSTUPNÉ : MASKY 30,- Kč OSTATNÍ  50,- Kč

hudba, soutěže, tombola

Děkujeme všem za přízeň a podporu

a přejeme hodně štěstí a zdraví

v novém roce 2023.

PS Stopaři Horšovský Týn

Je měsíc  leden,  příroda  je  zapadaná  sněhem. Ten,  pokud  nám 
bude přáno, si nejvíce užijeme na horách. Z Horšovského Týna je 
to jen pár kilometrů do Českého lesa, který se pyšní běžeckými 
a lyžařskými trasami v okolí Čerchova a v Caparticích. O jejich 
provoz se stará Sportovní klub Sněhaři Domažlice, který patří 
k nejstarším sportovním klubům v České republice. 
Pořádá  lyžařské  běžecké  závody  a  další  akce  pro  širokou  ly-
žařskou  veřejnost,  například  nejstarší  lyžařský  běžecký  zá-
vod v České republice – Chodskou třicítku, 21. ledna 2023, dále 
Přechod Capartice – Gibacht v neděli 12. února 2023 či Krňou-
lův memoriál v neděli 12. března 2023. 
Připravte si běžky, vosky, hůlky a hurá na bílou stopu Českým 
lesem. 
Aktuální informace o sněhové pokrývce, úpravě tras, provozní 
době sjezdovky sledujte na snehari.cz.

Otevírací doba v zimních měsících leden – březen 
každý všední den od 8:00 do 16.00 hodin na adrese: 
Regionální informační centrum Horšovský Týn, 
5. května 50, 346 01 Horšovský Týn, tel.: 379 415 151, 
e-mail: info@mkzht.cz, www.mkzht.cz.

Český rybářský svaz 
místní organizace Horšovský Týn 

pořádá Rybářský ples, 
25. února 2023 od 20:00 hodin, 

sál Šumava Horšovský Týn. 

Regionální informační 
centrum Horšovský Týn 
Vám v novém roce přeje 
hodně radostných dnů, 

pevné zdraví, 
mnoho chuti na výlety 

a poznávání.

ZA ZIMNÍMI SPORTY V ČESKÉM LESE

Vážení občané města Horšovský Týn,
dovolujeme  si  Vás  informovat,  že  v  příštím  čísle  zpravodaje 
bude  zveřejněna  anketa  o  místě  konání  hlavního  hudebního 
programu  v  rámci  Anenské  poutě  2023.  V  letošním  roce  se 
městské slavnosti uskuteční v termínu 21. - 23. července 2023 
a již nyní dokončujeme jejich dramaturgii. Váš názor či námět je 
pro nás důležitý, neboť Anenská pouť je tu pro Vás a základem 
úspěchu  této  kulturní  a  společenské  události  je  spokojenost 
občanů a návštěvníků.
V historii pamatujeme konání Anenské pouti v zámeckém parku 
nebo v areálu kostela  sv. Anny na Vršíčku, ale nejvíce  jí  sluší 
kolorit  historických  domů  našeho  malebného  náměstí.  Proti 
tomu  však musíme  zvážit  i  bezpečnost  a  dostupnost  v  areálu 
Sadech P. Bezruče.
Bližší  informace  zveřejníme  v  únorovém  vydání  zpravodaje, 
webových stránkách a sociálních sítích.

Za pořádající MKZ Horšovský Týn
Leona Císlerová

ANKETA ANENSKÁ POUŤ 2023

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA 
ZPRAVODAJE 
JE 15. 1. 2023. 

VÍCE INFO NA WWW.MKZHT.CZ 
NEBO NA EMAILU 
INFO@MKZHT.CZ

leden 2022 1 číslo 1 ze sportu

1www.horsovskytyn.cz

leden 2022 1 číslo 1

Nový systém svozu 
odpadu a termíny 

na r. 2022
strana 4

strana 8

strany 5, 6

Dokončena rekonstrukce 
mostu a nová cyklostezka 

Tříkrálová sbírka 
od 7. ledna

Vánoční sněhová nadílka potěšila především děti. 
Toto pravé zimní počasí láká k sáňkování, roman-

tickým procházkám zámeckým parkem nebo 
k rozhledně na Šibeničním vrchu, ale také 

ke sportování. Pokud jste milovníci zim-
ních sportů, vyjeďte třeba na běžky 

pod Čerchov či do nedalekých 
Capartic.

16. ledna – Den památky Jana Palacha
27. ledna – Mezinárodní den památky obětem holocaustu

VÝZNAMNÉ DNY



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze sportu

16 www.mkzht.cz

Starší žáci 17.11.

Starší  žáci  odehráli  dne  17.11.  v  Klatovech  sváteční  turnaj  4. 
koše. Do turnaje jsme vstoupili dvěma zápasy hranými hned po 
sobě, ve kterých se nám podařilo dvakrát vyhrát. Nejdříve jsme 
si poradili nejtěsnějším rozdílem (1:0) s týmem Interobal Plzeň. 
Celý zápas jsme bušili do zhuštěné defenzivy soupeře a vzhledem 
k množství zablokovaných střel a neproměněných šancí jsme na-
konec byli rádi za jednogólové vítězství. Ve druhém zápase jsme 
čelili dobře sehranému celku Slavia girls, který, ač složen z holek, 
nám dělal problémy důrazem a pohybem. Nakonec se nám i přes 
nepříznivý vývoj povedlo utkání otočit a vyhrát 5:2. V posledním 
zápase jsme změřili síly s pořádajícím týmem Klatov, a i přes pro-
hru 4:5 odehráli hoši dobrý zápas, ve kterém se rvali o výsledek 
až do úplného závěru. Ještě tři minuty před koncem vedl soupeř 
2:5, ale při hře bez gólmana se nám podařilo vstřelit dvě bran-
ky  a měli  šanci  ještě na  třetí,  ale  to už bychom asi  chtěli moc. 
Turnaj hodnotíme pozitivně, nováčci nabírají sebevědomí a je to 
na hře hlavně druhé lajny znát, to platí i pro celý tým, který by 
ještě na začátku sezóny nedokázal těsné, nebo špatně rozehrané 
zápasy dovést do vítězného konce. Radost nám také udělal výkon 
brankáře, který normálně hraje v poli a zaskakoval za absentující 
brankářskou jedničku.

Starší žáci 10.12.

Letošní poslední turnaj zastihl tým v oslabené sestavě z důvodu 
nemoci a rodinné povinnosti. Do brány se postavil Filip, který po 
celý turnaj odchytal v pohodě a nepředvedl žádnou velkou chy-
bu.  S  sebou  jsme měli  pouze  jednoho  obránce,  kterého  doplnil 
útočník a jeden z letošních nováčků. Ani ti nevyrobili moc chyb, 
sice to bylo chvílemi chaotické bránění, ale postupně se zlepšovali 
a na konci dne si i nováček troufl udělat kličku a vymýšlel založe-
ní útoku. Útok v jedné trojce byl složen ze zkušených harcovníků 
– na hře to bylo vidět, hlavně na rychlosti a kombinacích. Druhá 
trojka těch mladších to doháněla nasazením a bojovností. Dnešní 
soupeři, musíme přiznat, byli hratelní a být v plné sestavě, mohli 
jsme si odvést plný počet bodů. Výsledky: Go-Go – Klatovy 3:6, 
Go-Go – FBŠ Plzeň 4:4 a Go-Go – FBC Plzeň 3:3. Hlavně zápasy 
s plzeňskými týmy byly vyrovnané a ke šťastnému konci chybělo 
štěstí při zakončování. Kdyby se hrálo na neproměněné šance, tak 
jsme mistři světa.

Elévové 27.11.

Domácí turnaj našich nejmladších byl pro ně velikou premiérou 
na straně jedné, trémou na straně druhé. Bohužel, dopadlo to tak, 
že tréma vyhrála. Nestalo se nám to poprvé a nevíme, co s tím. 
Děti se chtějí ukázat, a tak někdy mimo sledování hry sledují, zda 
rodiče, prarodiče či kamarádi koukají, jak jim to jde. Některým to 
moc nešlo, nechtělo se jim běhat a důraz taky není to, co umíme. 
Výsledky proto psát nebudeme a známkovat také ne. Jenom to, že 
jsme si řekli, že na ne moc povedený turnaj zapomeneme a zama-
káme na tom, aby byl lepší. 

Elévové11.12.

Poslední letošní vystoupení je za námi. No tedy spíše za čtyřkou 
statečných, které v prvním zápase doplňoval Eliáš. Ten ale bohu-
žel po prvním zápase decentně zezelenal a bolest břicha a nevol-
nost mu nedovolily pokračovat. A musel se vydat zpět k domovu. 
Půjčili  jsme  si  tedy  gólmana  z  Florbalové  akademie  Plzeň,  dě-
kujeme tímto, a odehráli i zbytek turnaje. Tým FBC Plzeň jsme 
potrápili a výsledek 2:1 pro soupeře nebyl úplně správně. Neuz-
naný gól a hromada neodpískaných faulů ovlivnily zápas. A nejen 

ZPRÁVY Z FLORBALU náš – nedorazil totiž ani jeden rozhodčí a turnaj soudcoval trenér 
Klatov. Nezáviděníhodná pozice. Tým Klatov  jsme přehráli 3:0 
už  s  půjčeným gólmanem.  2:1  ve  prospěch  soupeře  skončil  zá-
pas s Florbalovou akademií. Holky z Horažďovic jsme přejeli 6:0 
a nakonec bohužel prohráli 5:3 s Rokycany. Ale cílem bylo dohrát 
a vydržet všechny zápasy, bránit ve dvou a vepředu napadat v jed-
nom a „zbytečně“ neběhat – to se vcelku zadařilo. 
Na závěr věříme, že jsme prožili krásné a poklidné svátky, že ani 
jedna obtíž dna kost kapří nebyla na obtíž. Doufáme, že ponožky 
a trenýrky zpod stromečku vás donutí vyběhnout a přijít mezi nás, 
protože #vsichnijsmeGOGO

Petr Fekiač



leden 2023 1 číslo 1 inzerce

17www.horsovskytyn.cz

Čalounictví, 

Semošice 32, 
tel: 737 939 378

čalounění, opravy 
nábytku, výroba a prodej 
matrací dle přání, výroba 

taburetek (bobíků), 
prodej molitanu 

www.calounictviblazkova.
wz.cz

Realitní kancelář – 
Týnské nemovitosti s.r.o. 

se sídlem Nádražní 342, Horšovský Týn, 
nabízí služby spojené s prodejem či koupí 

nemovitostí. 
Finanční poradenství zdarma. 

Telefon: 736 202 120, 724 722 669

řádková inzerce:

Provádím zednické a malířské práce, 
obklady, dlažby a další práce dle domluvy. 

Více na tel: 721 757 399

Náš letošní poslední závod se odehrál v polovině listopadu na kraj-
ském mistrovství  v  přespolním běhu všech kategorií.  Počasí  běhá-
ní moc nepřálo a po silném dešti z předchozího dne celý den padal 
sníh.  Přesto se celkem z našeho klubu na start postavilo 43 našich 
závodníků a zejména v mladších kategoriích jsme sbírali i medailové 
úspěchy. 
Nejmladší  kategorii  vyhráli  Tobias Gabriel  a Ella Kůstová,  stříbro 
vybojovala Kateřina Šilhánková a bronz Adam Rubáš.  Stříbro v ka-
tegorii starších přípravek vybojoval Adam Soukup.
Další výsledky nejlepších našich reprezentantů v jednotlivých kate-
goriích: 4. místo  Jasmína Paitlová, 5. místo Petr Müller  a Antonín 
Šponiar, 7. místo Františka Milfortová, 8. místo David Cihlář a Dag-
mar Jelínková, 11. místo Emma Smolíková, 12. místo Michaela Lu-
kášová a 12. místo mezi dospělými v rámci mistrovství - náš trenér 
František Cihlář. 

Vyhlášení Běžce Chodska junior

3.  12.  v  Klenčí  pod  Čerchovem  proběhlo  vyhlášení  Běžce  junior. 
Vyhlašovali  se  první  tři  závodníci  v  jednotlivých  kategoriích  této 
celoroční  soutěže,  která  se  skládala  z  devíti  závodů. Naši  zástupci 
obsadili hned třetinu vyhlašovaných míst.:
Dorostenky: 2. místo Františka Milfortová
Mladší žáci: 2. místo Štěpán Petrásek, 3. místo Daniel Andrle
Starší přípravka kluci: 1. Adam Soukup 
Starší přípravka děvčata: 1. Simona Cihlářová, 2. místo Michaela Lu-
kášová
Mladší přípravka kluci: 2. místo Patrik Čech
Mladší přípravka dívky: 1. místo Dorota Wagnerová, 2. místo Mag-
daléna Šilhánková, 3. místo Jasmína Paitlová 

Zdeněk Šilhánek

AKTIV SPORT

Bílá Bělá – oblastní mistrovství v přespol-
ním běhu



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

18 www.mkzht.cz

SKLAD - DOMAŽLICKÁ 299

UHLÍ - BRIKETY doprava ZDARMA

ŠTĚRKY - PÍSKY - PRONÁJEM KONTEJNERŮ

www.bastyn.cz

 379 497 224

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!
RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 350 Kč měsíčně.



leden 2023 1 číslo 1 inzerce

19www.horsovskytyn.cz

Kam po základní škole?
Hledáte, školu, praxi a práci „za rohem“?

Ve spolupráci se 

Středním odborným učilištěm v Domažlicích

podporujeme stpendiem tyto akreditované učební obory:

 Strojní mechanik  - Obsluha lisů pro vstřikování 
plastů(H 23-51-4/01), 3. letý učebního obor 

 Strojní mechanik - Nástrojař 
           (H 23-51-4/01) 3. letý učebního obor 

 Mechanik seřizovač  - Technolog zpracování plastů 
          (23 - 45 - L/01) , 4. letý učební obor ukončení státní maturitní 

zkouškou

Připravte se ve firmě Gerresheimer Horšovský Týn na budoucí povolání a 
získejte finanční podporu už při studiu

Jde o tzv. kooperativní způsob vzdělávání, kdy se žáci teoreticky vzdělávají na Středním odborném učilišti v 
Domažlicích a praktická výuka probíhá ve školicím středisku a ve výrobních halách firmy Gerresheimer v Horšovském 
Týně.

Výhody stpendiálního programu frmy Gerresheimer:

 Měsíční finanční odměna pro dobu studia

 Jistá pracovní pozice ve firmě po dostudování

 Příspěvek na dopravu

 Příspěvek na volnočasové aktivity

 Zdarma obědy v závodní jídelně

 Zaručená letní brigáda

Bližší informace: Mgr.Václava Váchalová, +420 725 805 524, vaclava.vachalova@gerresheimer.com, www.gerresheimer.jobs.cz



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

20 www.mkzht.cz




         VODA TOPENÍ

▪ VÝKUP A PRODEJ
KOVOVÉHO ODPADU

▪ BAREVNÝCH KOVŮ

Horšovský Týn     +420 702 078 624
Holýšov    +420 702 078 625
Domažlice    +420 731 056 055

KVsrot_inzerce_88x61mm_NOVA.indd   1 14.12.2020   14:46:17

 

 

 

   

            
      Přijďte si k nám vybrat pohodlné boty,  

se kterými kvalitně nastartujete nový rok 
 

Velký lednový výprodej obuvi v kamenné prodejně od 9.1.2023 

    www.mariinabotarna.cz, www.mariinalekarna.cz 

   Mariina lékárna s.r.o., Dobrovského 248, 346 01 Horšovský Týn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


